
Nachkommen von Gerard Bösen

Generation 1

1. GERARD1 BÖSEN wurde am 10 Aug 1766 in Niederdrüchten geboren. Er heiratete Maria Catharina
Engels, die Tochter von Arnold Engels und Catharina Butz, am 07 Okt 1800 in Amern St. Anton.
Sie wurde am 28 Sep 1778 in Amern St. Anton geboren.

Gerard Bösen und Maria Catharina Engels hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER ARNOLD2 BEUSEN wurde am 16 Jul 1806 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1884 in Amern St. Anton im Hause 103. Er heiratete Maria
Petronella Pielen, die Tochter von Johannes Arnold Pielen und Johanna Elisabeth
Thoer, am 20 Nov 1845 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1825 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1865 in Amern St. Anton.

Generation 2

2. PETER ARNOLD2 BEUSEN (Gerard1 Bösen) wurde am 16 Jul 1806 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1884 in Amern St. Anton im Hause 103. Er heiratete Maria Petronella Pielen,
die Tochter von Johannes Arnold Pielen und Johanna Elisabeth Thoer, am 20 Nov 1845 in Amern
St. Anton. Sie wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1865 in
Amern St. Anton.

Peter Arnold Beusen und Maria Petronella Pielen hatten folgende Kinder:

+3. i. ANNA CATHARINA3 BEUSEN wurde am 19 Jun 1847 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1925 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Josef Tillmanns,
der Sohn von Johann Reiner Tillmanns und Maria Gertrud Beckers, am 08 Nov
1872 in Amern St. Anton. Er wurde am 25 Nov 1843 in Elmpt geboren. Er verstarb
am 17 Okt 1916 in Amrn St. Anton.

+4. ii. CHRISTINA BEUSEN wurde am 30 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 15 Jan 1932 in Dülken Mackenstein 15. Sie heiratete Johann Michael
Wilms, der Sohn von Christian Wilms und Anna Maria Goertz, am 08 Okt 1897 in
Amern St. Anton. Er wurde am 08 Jan 1864 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
am 25 Mrz 1943 in Dülken Mackenstein 15.

5. iii. MARIA KORNELIA BEUSEN wurde am 29 Aug 1861 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 13 Okt 1922 in Amern St. Anton. Sie heiratete Johann Lambert
Smeets, der Sohn von Peter Heinrich Smeets und Anna Margaretha Smeets, am
07 Feb 1896 in Amern St. Anton. Er wurde am 23 Sep 1856 in Oberkrüchten
geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1936 in Amrn St. Anton.

6. iv. MARIA CATHARINA BEUSEN wurde im Jahr 1849 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 02 Jul 1907 in Amern St. Anton.

7. v. FRANZ BEUSEN wurde im Jahr 1856 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 30
Apr 1908 in Amern St. Anton.

8. vi. ELISABETH BEUSEN wurde am 12 Okt 1850 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Wilhelm Kohlen, der Sohn von Johann Peter Kohlen und Maria
Cornelia Bonsels, am 25 Feb 1892 in Niederkrüchten. Er wurde am 01 Sep 1855 in
Varbrook geboren. Er verstarb am 31 Jul 1903 in Oberkrüchten.

Generation 3

3. ANNA CATHARINA3 BEUSEN (Peter Arnold2, Gerard1 Bösen) wurde am 19 Jun 1847 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 11 Mai 1925 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Josef
Tillmanns, der Sohn von Johann Reiner Tillmanns und Maria Gertrud Beckers, am 08 Nov 1872 in
Amern St. Anton. Er wurde am 25 Nov 1843 in Elmpt geboren. Er verstarb am 17 Okt 1916 in Amrn
St. Anton.

Peter Josef Tillmanns und Anna Catharina Beusen hatten folgende Kinder:

9. i. JOHANN GERHARD4 TILLMANNS wurde am 25 Feb 1873 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 13 Nov 1949 in Amern. Er heiratete Catharina Fretz, die Tochter von
Theodor Fretz und Maria Catharina Hax, am 29 Sep 1920 in Boisheim. Sie wurde
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Generation 3 (Fortsetzung)

am 16 Mrz 1878 in Boisheim Piepershütte geboren. Sie verstarb am 23 Feb 1949 in
Amern.

10. ii. MARIA GERTRUD TILLMANNS wurde am 15 Okt 1874 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Wilhelm Toerschen, der Sohn von Johann Egidius Toerschen und Maria
Agnes Schmitz, am 02 Okt 1906 in Amern St. Anton. Er wurde am 09 Feb 1871 in
Amern St. Anton geboren.

+11. iii. MARIA ELISABETH TILLMANNS wurde am 02 Apr 1876 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 24 Okt 1948 in Düsseldorf. Sie heiratete Heinrich Fretz, der Sohn
von Theodor Fretz und Maria Catharina Hax, am 07 Mai 1907 in Boisheim. Er
wurde am 08 Mrz 1876 in Boisheim geboren. Er verstarb im Jahr 1932 in
Düsseldorf Nord No. 660.

12. iv. MARIA AGNES TILLMANNS wurde am 21 Sep 1877 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Mangels, der Sohn von Johann Anton Mangels und Anna
Maria Küppers, am 28 Sep 1910 in Amern St. Anton. Er wurde am 13 Aug 1876 in
Amern St. Anton geboren.

+13. v. JOHANN MICHAEL TILLMANNS wurde am 16 Aug 1879 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 14 Sep 1970 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINA LUISA

DOHMEN, die Tochter von Peter Mathias Dohmen und Maria Theresia Cliever, am
11 Okt 1905 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Mai 1880 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1916. Er heiratete (2) ANNA MARIA TÜNISSEN am
23 Nov 1917 in Dülken. Sie wurde am 08 Dez 1885 in Goch Kreis Kleve geboren.
Sie verstarb am 06 Okt 1950 in Süchteln.

14. vi. LORENZ TILLMANNS wurde am 27 Apr 1881 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Katharina Adelgunde Beckers, die Tochter von Johann Sebastian Beckers und
Anna Christina Eulenpesch, am 24 Okt 1910 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02
Apr 1880 in Amern St. Georg geboren.

15. vii. MARIA CORNELIA TILLMANNS wurde am 12 Mai 1885 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Mathias Heinrich Schoendelen, der Sohn von Johann Mathias
Schoendelen und Anna Barbara Schmitz, am 03 Jun 1914 in Amern St. Anton. Er
wurde am 14 Aug 1885 in Kirspelwaldniel geboren.

16. viii. MARIA JOSEFINE TILLMANNS wurde am 18 Jun 1887 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN HUBERT SCHROERS, der Sohn von Peter Jakob Schroers und
Maria Sibilla Weertz, am 13 Okt 1913 in Amern St. Anton. Er wurde am 03 Sep
1884 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 04 Apr 1918 in Beaucourt. Sie
heiratete (2) CARL GOTTFRIED RICHARD SCHUMACHERS, der Sohn von Stefan
Schumachers und Maria Rosalia Bergené, am 02 Jun 1919 in Amern St. Anton. Er
wurde am 19 Apr 1877 in Amern St. Georg geboren.

17. ix. WILHELM ARNOLD TILLMANNS wurde am 05 Apr 1890 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Elisabeth Schroers, die Tochter von Peter Jakob Schroers und Maria
Sibilla Weertz, am 28 Apr 1919 in Amern St. Anton. Sie wurde am 19 Feb 1892 in
Amern St. Anton geboren.

18. x. MARIA CATHARINA TILLMANNS wurde im Jahr 1883 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1887 in Amern St. Anton im Hause 79 1/3.

4. CHRISTINA3 BEUSEN (Peter Arnold2, Gerard1 Bösen) wurde am 30 Dez 1859 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1932 in Dülken Mackenstein 15. Sie heiratete Johann Michael
Wilms, der Sohn von Christian Wilms und Anna Maria Goertz, am 08 Okt 1897 in Amern St.
Anton. Er wurde am 08 Jan 1864 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 25 Mrz 1943 in
Dülken Mackenstein 15.

Johann Michael Wilms und Christina Beusen hatten folgendes Kind:

+19. i. ANNA MARIA4 WILMS wurde am 28 Mrz 1900 in Dülken Mackenstein 115 geboren.
Sie verstarb am 20 Mai 1982 in Viersen. Sie heiratete Peter Michael Zeelen, der
Sohn von Josef Zeelen und Anna Barbara Timmermanns, am 16 Jun 1931 in
Dülken. Er wurde am 28 Dez 1892 in Dülken Waldnieler Straße 42 geboren. Er
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verstarb am 25 Mai 1979 in Viersen.

Generation 4

11. MARIA ELISABETH4 TILLMANNS (Anna Catharina3 Beusen, Peter Arnold2 Beusen, Gerard1 Bösen)
wurde am 02 Apr 1876 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 24 Okt 1948 in Düsseldorf.
Sie heiratete Heinrich Fretz, der Sohn von Theodor Fretz und Maria Catharina Hax, am 07 Mai
1907 in Boisheim. Er wurde am 08 Mrz 1876 in Boisheim geboren. Er verstarb im Jahr 1932 in
Düsseldorf Nord No. 660.

Heinrich Fretz und Maria Elisabeth Tillmanns hatten folgendes Kind:

20. i. SOHN5 FRETZ. Er heiratete verh.Fretz am 19 Jan 1943 in Medebach.

13. JOHANN MICHAEL4 TILLMANNS (Anna Catharina3 Beusen, Peter Arnold2 Beusen, Gerard1 Bösen)
wurde am 16 Aug 1879 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 14 Sep 1970 in Viersen. Er
heiratete (1) ANNA CHRISTINA LUISA DOHMEN, die Tochter von Peter Mathias Dohmen und Maria
Theresia Cliever, am 11 Okt 1905 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Mai 1880 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1916. Er heiratete (2) ANNA MARIA TÜNISSEN am 23 Nov
1917 in Dülken. Sie wurde am 08 Dez 1885 in Goch Kreis Kleve geboren. Sie verstarb am 06 Okt
1950 in Süchteln.

Johann Michael Tillmanns und Anna Christina Luisa Dohmen hatten folgende Kinder:

21. i. JOSEF5 TILLMANNS wurde am 19 Sep 1906 in Brempt geboren. Er verstarb am 22
Jan 1967. Er heiratete Elisabeth Schriefers am 24 Okt 1936 in Süchteln. Sie wurde
am 01 Dez 1910 geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1978.

22. ii. MATHIAS TILLMANNS wurde am 07 Dez 1907 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb
am 02 Sep 1945 in Königslutter. Er heiratete Margarethe Nesemann am 12 Feb
1944 in Königslutter. Sie wurde in Berxen bei Bremen geboren.

23. iii. ANNA ELISABETH TILLMANNS wurde am 10 Mai 1909 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 30 Dez 1977 in Viersen. Sie heiratete Peter Michael Bex, der Sohn
von Peter Paul Bex und Maria Christina Luhnen, am 29 Dez 1934 in Süchteln. Er
wurde am 11 Dez 1904 in Dülken Bistard 65 geboren. Er verstarb am 11 Dez 1989
in Viersen.

24. iv. LORENZ TILLMANNS wurde am 04 Feb 1911 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 08 Jul 1955 in Süchteln. Er hat NN geheiratet.

25. v. AGNES THERESIA TILLMANNS wurde am 27 Aug 1912 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 23 Jun 1989 in Nettetal. Sie hat JOHANN GERHARD IX geheiratet. Er
wurde am 25 Sep 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Mrz 1970.

26. vi. CORNELIA TILLMANNS wurde am 03 Feb 1914 geboren. Sie verstarb am 10 Aug
1981 in MG Rheydt. Sie hat MEURER geheiratet.

27. vii. JOSEFINE TILLMANNS wurde am 19 Okt 1915 in Amern St. Georg geboren. Sie hat
DRAAK geheiratet.

19. ANNA MARIA4 WILMS (Christina3 Beusen, Peter Arnold2 Beusen, Gerard1 Bösen) wurde am 28 Mrz
1900 in Dülken Mackenstein 115 geboren. Sie verstarb am 20 Mai 1982 in Viersen. Sie heiratete
Peter Michael Zeelen, der Sohn von Josef Zeelen und Anna Barbara Timmermanns, am 16 Jun
1931 in Dülken. Er wurde am 28 Dez 1892 in Dülken Waldnieler Straße 42 geboren. Er verstarb
am 25 Mai 1979 in Viersen.

Peter Michael Zeelen und Anna Maria Wilms hatten folgende Kinder:

28. i. SOHN5 ZEELEN wurde im Jahr 1932 in Dülken No. 109 geboren.

29. ii. TOCHTER ZEELEN wurde im Jahr 1934 in Dülken No. 186 geboren.

30. iii. PETER JOSEF ZEELEN wurde am 02 Feb 1943 in Viersen geboren.
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